perspicere. An non Lutherus hallucinatur potius: et aliquid se  
 videre putat: quod non videt: et digito conatur ostendere: quod  
 nusquam est? Nam obsecro, qualis est ista probatio: quum docere  
 nititur, missam non esse sacrificium, ex eo, quod sit promissio: quasi  
 5 promissio et sacrificium ita sibi mutuo pugnarent, quemadmodum  
 frigus et calor? Quae Lutheri ratio adeo prorsus friget: ut nec  
 responso digna videatur. Nam legis Mosaicae tam multa sacrificia,  
 quamquam essent figurae omnia futurarum  
 rerum: tamen promissiones erant et ipsa.  
 10 Promittebant enim ea, propter quae  
 fiebant: non modo futura quondam illa, quorum erant figurae, sed  
 etiam liberationes, expiationes, purgationes, purificationes populi tunc  
 praesentis: pro quo more solemniter quotannis offerebantur. Quae  
 res, quum tam aperta sit: ut nemo prorsus eam possit ignorare:  
 15 ridicula plane dissimulatio est ista Lutheri: quum nunc argumentetur,  
 fieri id non posse: quod non ipse tantum, sed populus quoque  
 novit tam saepe factum.”

AUDISTI lector verba regis: Audi nunc vicissim verba nebulonis:  
 ut iudicare possis: quam scite scurreretur fraterculus.

20 Deinde, pro sacrificio missae defendendo,  
 sic Thomisticatur. Esto, inquit,  
 Missa sit promissio, non hinc sequitur, non esse simul sacrificium,  
 quando in veteri lege erant sacrificia, quae simul erant promissiones.  
 Respondeo. Huius Thomisticae assertionis, debuit rex vel unum  
 25 exemplum producere. Nunc vero pro more suo, satis esse putat, si  
 tantum scribat in veteri lege sacrificia fuisse promissiones, tum mox,  
 Oportet sic esse. Sed tam stolido assertori (ut video) proponendus  
 esset aliquis vocabularius, quo disceret primum, quid significet,  
 tam sacrificium quam promissio. Siquidem promissio est verbum,  
 30 sacrificium est res, ut etiam pueri infantes intellegant, impossibile esse,  
 ut promissio sacrificium, aut verbum res sit. Me miserum, qui cum  
 talibus stultitiae monstris, tempus perdere  
 cogor, nec dignus sum, ut ingenio  
 aut eruditione praestantes mecum certent.  
 35 Error itaque manifestarius est, dicere in veteri lege fuisse  
 sacrificia promissiones. Nisi rex assertor, lubricitate thomistica,  
 figurate voluerit loqui, quod sacrificia promittebant, id est, significabant

futura in Christo. Verum, hoc non est asserere sacramenta, sed ludere et nugari verbis. Siquidem, hoc modo, promissio est signum, seu res, non verbum. At nos in missa potissimum, vocamus promissionem, ipsa scilicet verba Christi, sine quibus, panis et vinum essent, neque signum, neque sacramentum, neque missa. Nam quod per sacrificia, in fide oblata, promissiones impetrabantur, aliud est. Non enim hic, vel de fructu, vel significatione sacrificiorum disputamus, sed de ipsa substantia, ut sciamus, quid sit, et quid non sit sacrificium.